
ATA DA SESSAO

DE
à,

ADJUDICAçAO

Àv. DraqÕo do Mcr. 230 CenÍo. Arocoli CÊ - úrosil CEP| ó2800,000
l+55 88) 342 I 1050 I i55 88) 3421 I 945 I r!.,!{..ro..::l.i:e.cc!.bÍ

(D
PItUtrI',t uR^ D



,'1..]

MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI.CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDTCAÇÂO - Parte 1 de

PREGÃO ELETRÔNICO N" 1O,006/2023
Processo Administrativo N" 10.006/2023-SRP

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIIú RODRIcUES

Datâ de Publcação: 1210412A23 16t3rAA

lllovli/lENToS DO PROCESSO
2410412A23 18106129 CÀDÁSTRO DE PROPOSTA J Z, CHAVES & Ç A LIDA
25104/2023 11r37r É pRoposTÀ EoalpõS tu1ÉDrcb-s cc{rÉRcrcÉ REPRESENÍÀoÃo LTDA
25104/202316r45ía ÀaÍERÀçÀ pRoposTÀ
25t04t2023 21137146 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J. Z. CHAVES & C A LTDÀ
26/04/202309:33:08 MENSÂGEM PREGOEIRO
Bom dia, Senhores licitanlês. Eslâmos ln clando a sessáo púb ca do prêgão eletÉnico n.0 10.006/2023-SRP, p.omovido peto

? 6'0412023 09t33123 MENSAGÉlll PRao.no
Aitcs de in car a Íqle cômpelliva. peço a alenção q§lodos para algrns breves avisos a r€spe to da prêsenle citação.
2610412023 09133:37 MENSAGEIV PREGOEIRO
E mportante deixar caro que são de responsab Lidadê do licilanlê todas as lransações eÍelúadas €m seu
cadaslramenlo de proposla e o oÍerecimento dê lances a nda que o acesso ao s stema seja reá zado pot

nome, espec almenlê o

As eventua s suspensôes da sessão pública seÍáo comunicadas pe a pregoe ra no sisiema (chat), com ndicação da dâta e horáro
261041202309134138 MENSAGEM PREGOEIRO

rara a srla retomadâ, assegurando a t panhar os alos praucad le a clação.
26104/2023 09:35:18 MENSAGEIú PREGOE RO
As proposlas câdaslÍâdas foram ana sadas coúrme lem90 êlodaseslãocêssÍicadaspaÍaaelapade ances.
2610412023 09,36102 MENSAGEM PREGOE Ro
\ô õ. o 

'ó. 
'o

2610412023 10:s1:29 MENSAGENI PREGOE RO

senhorcs icitantes vo!dar nco aaná ser_d-9! qq!9!1aj!9 !19ç99 !!l!!!!!9É§ ..9!1try-
2610412023 11,29152 MENSAGEM PREGOE RO

§9ú9f9i i9!!{i€s sesu€ resu t
26'04/2023ii4312s r!1ÊNSAcErú "c-v
LOÍE 1:EAUIPOS ]\4EDICOS CONlÉRCIO E REPRESENTAÇÁO LTDA
AnasedapropostaPropostacassfcadaporatenderalodasasexigêncasdo€dla (conÍorme ilem 7.1 doedla)i

2610412023 11:31158 MENSÂGEM PREGOEIRo
LOTES 2,3,4,5,6:J. Z. CHAVES & C A LTDA
Ana se da proposta: Emprcsâ náo anêxou proposla de preços refeÍenle aos loies 2,3,4,5 ê 6, contrâriando o item 7. 1 do edilat.
Porlanto esia DESCLASSIFICADA nêslês olês.

261041202311141t03 MENSAGEM PREGOEIRO
ÍeLdar inico â aná se dos documentos de habútaÇão .eiêíenlê âo lote O1 da emprcsâ EOUIPOS i,lÉDICOS CON4ÉRC|O E
REPRESENTAQÀO LTOA
2610412023 1'1157 tl5 MENSAGEIL'l PREGOE RO
I -,.1 o ê l. Ld 

' 
e, .eqrê 'ê ' , ràdo do julq ,nôn o

26/04/2023'11:5737 NlENSAGE[1 pREGOEIRO

Julgamento Hab lilação: Habl tada, atendeu a iodas as exgências do ed tal va e ressa tar qúe Íoiconsu lada veracidade âs certidôes
Ís.ais/lrabalhslas e CRC-CE do contador
2e 04t202312.02102 MENSAGEM PR-CO- RO
o pad c pânre EQU PoS túEDrcos CoMERc o E REPRESENÍAÇÀO LÍDA ad ctonou o arquivo
ei 154s869br946ad831 36dê26ca9455c.pdf aos documentos complenrentâres
2610412023 12.07:2'l MENSAGEM PREGOE RO

' ooo ,1" dil lÉdd dne êdê _ê o ara'o .o.
2610412023 12.08107 MENSAGEM PREGOE RO
Processo seoue para Íase/ inlenÇáo de nlêrpor r€cuÍso

\L
Gcrado enr 26/04/2023 I2:45:l3 1de13



óírtÀ"\
.€r.. llD %\t_Eri
'r, rca;ct ,§/Y, ,9'

I!'IUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI.CE

261041202312140105 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores ctanles, nada mais havendo â sêr lÉlado a presentê sêssáo é dec arada enceffada. Postêrormente o pÍocesso será
PDJUDICADO pe c p'egoeiÍa e hOIúOLOGADO oe a anoíidàoê competente.

Desdê já gostgia de agradecer a todos pêlâ pâdic pação neslê pregão. Alé â próxima.

LOTE í -ADJUDICAOO
LOTE í

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Descriçâo: FIO I\,IALEAVEL DE CERCLAGEI\,4 0,81\41\,lX'l METRO

Valor Totat: 2.235,75
Un dade UN DADE N']êrca B ONIECAN CA

Lrescriçáo F O I4ALEAVEL DE CERCLAGEIú 1,0 UÀ/ X 1 IIETRO
Valor Total: 2.235,75

Undade UNIDADE Lrlarca BLOIVIECAN CA
llescrição F O tuiALEAVEL DE CERCLAGEN,I 1,2 MM X 1 lvlEÍRO

Item:4 UniOaO

Descrição: F O DE KIRCHNNER 1.01',41\,4 X 30CM

Valor Unit.r 89 43 ValorTotal:1.341..15

valôr Torâl: 6 318 00
tlndade:UNIDADE lvlarca:BIONIECANICA

Descrição: FIO DE KIRCHNNER 2.0 l!4[4 X 30ClM

DescriÇáorF O DE K RCHNNER 1.51úl\,l X 30Clü

ValorUnit.:21,06

Valo. Unit.: 21.00

Valor Unii.: 21 06

ValorTotal: 18.954,00

VâlorTotal: 10.530,00

valorTotalr 2.l06 00

Descrção: FIO DE KIRCHNNER 2.51\,41\,4 X 30Cl\4

Un dader UN DADÉ f,larca B ON,IECAN CA

Vdlot lolalt 421 ,20

'. DesÍção FIO DE KIRCHNNER 3 0 MM X 3OCr\,1

Valor Unit.:21 06
liemr 9 Undade UN DADE
Des.r ção F O DE K RCHNNER 3.5 NlJ\lX 30Cl\,1

l,larca B OI4ECAN CA

Valor Unit.:21 06
Un dade UN DADE

DescÍ çao F O DE ETHEBOND X 'r f,lETRO
O!anldade: 100

llarcâ B OLINE

Valor Íoial: 7.457.00

cLASSTFTCAçÃO

OÍerta lnicial Oreda Final Dí.(%) ME

1 EOU POS NiED COS COÀ4ERCIO E 1ll 01 193.81Ul0001,30 93 885,00 52.020,35 NáÔ

2 J.Z CHAVES&CALTDA 029 73 543.449/0001-70 94.580 60 93.634 79 30 00 Slm

DESCLASSIFICADOS

oÍêrta lnicial oferta Finar D f.(%) I!1E

INABILITADOS

oferta lnicial oferta Finã, I!1E

Gerado em: 26104/2023 12:45:1 3

MOVIMENTOS DO LOTE

o Í.1%)

2de13

I



.r t,i. ti i

IllUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI.CE

12l04/2023 16r35r00 PUBLICADO

13/04/2023 08r00:OO RECEpÇÃO OE pROpOSTAS

26/04/2023 O8:OO:OO ANÁLISE OE PROPOSTAS

26/04/202309:36:14 DISPUTA

2610412023 09136t14 LANCE EOU pOS MDICOS CON]ÉRC O E REpRESENTAÇÀO LiDA 93.885,00

2610412023 09:36:14 LANCE J. Z. CHAVES & CIA LTDA (PART C PANTE 029) 94.580,60

2610412023 o9t37:08 LANCE J Z CHAVES & C lA LTOA (PARÍ C PANTE 029) 93.635,79

2610412023 O9138126 LANCE EOU POS [']ÉD]COS COI\4ÉRC O E REPRESENTAÇÃO LTDA 93.635,00

26/04/2023 09r38r55 LANCE J. Z. CHAVES & C A LTDA rPARÍ c PANTE o29l 93.634,79

2610412023 09:51:'t 4 TEt\IPO RANOÔtlltCO

26104t2023 09154:15 NOT|F|CAÇÃO S STEN4A

Os seguinles padc pantes possuem d relo de eÍeluar lance rina e fechado: PART CIPANTE 029, PARTLC PANTE 111

26/04/2023 09:54:15 FECHÂDO 1

2610412023 09157 t3O LANCE EQUIPOS r\4EDtCOS CotvtERC O E REpRESENTAÇÃO LTDA 52.020,35

2610412023 09:59.15 NOflFTCÂÇÂO S STEi/A
O deientor da me hor oferla deve veriÍicar e uar sêus vaLores uniláros para esle ole.
2bl04/202309:59:15 NOTTFtCAÇÀO SSrE[/A
o delentor!ê me horoíeda da etâpa de lances é EOUIPOS MEDTCOS COÀ4ERC O E REPRESENTAÇÁO LTDA
26/04/202309:59:15 HABILITAÇÃO

26/04/202310:09:58 NOTIFICAçÃO SSTEÀ,lA
VâloÍes Lrniláros deÍn dos oelo vencedor
2610412023 10127123 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 111i Bom dla, srs. Licitantês, inÍorrno que incaremos â negociação dê prcços em aiendimento ao aít.38 do
decÍelo n010.024í9.

Em mzAo do dlsposlo no art. 38 do decreto 10.02412019 e também na condiçáo 9, subitem 9-27.1 do edital, solcilo que vêr fque a
possib dade de reduziro valor da sua prcposta.

26t0412023 10137:13 MENSAGET!1 EOU POS lvtED|COS COTVIERC O E REpRESENTAÇÃO LTDA
Bom d a SÍa PregoeÍa. nle lzrnente náo tamos como redLrz r o va or da pÍoposta, iá eslamos com os valores necessários paG
âlender aos !osso,s-cuslos. Obrlgádal
2610412023 11158:11 TvIENSAGEI!'l PREGOE RO
PARA PARTIQIPANTE 111 Solctooenvo no prazo de 2 (duas) horas da proposta
ârquivo único, por meo da opção documentos cômplenrentares no sstema conÍormê

de preços adequada âo seu úllimo ance, em
môdelo conlido no ãnexo lldo êd la

26t04t2023 12:0A13 MANTFESTAçÃO DE RECURSOS

2610412023 12.3A1fi Elll ADJUDICAçÃO

2610412023 12,40:26 ADJUDICÂDô

LOTE 2. FRACASSADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Unidadê:UNIDADE

DescrÇáo:PLACA DE COÀ/PRESSÃO D NAMCA 4,5 mm LARGA CON4 PARAFUSOS CóD.070203091-0

Unidadê:UNIDADE f,1aÍcar Àrlodeo:
Descrção: PLACA DE RECONSTRUÇÃO DE BACTA 4,5 mm COtI PARAFUSOS - CóD.070203093-7

Gerado em: 26104/?023 12:4511 3 3de13



,Z§

/*",,Íi
§,'

«r.Ex
s ilt- %\y*

Unidadê:UNIDADE

IllUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI.CE

,\!

DESCTiçãO:PLACA ORTOPÉDICA P, [4INI.E À,4ICRO FRAGI\,IENTOS, I!4ATER AL: TITÂNIO, TIPO:ANGULADA, FORI\,4AÍO: EÀ,1''1".
AUANT DADE FUROS: 3 X 3 FUROS, DIÂi/ETRO: P, PARAFUSO CERCA DE 2,0 I\4À,{, TIPO FIYIAÇÃO: FIXAÇÂO RIG]DA,
BLOOUEADA

Valor Unit.: 0.00
UnidadeiUNlDADE Modelol

DesciÇão: PLACA CON4 PARAFUSO DESLIZANTE DE 95" GRAUS CO[4 PARAFUSOS 070203082-1

Unidade:UNIDADE
Descrlçáo: PLACA PONTE 4,5 mm COrú PARAFUSOS - CÓD. 070203106-2

Unidade:UNIDADE [,4aÍca: I\4odelo
Descrção:PLACA DE CON1PRESSÂO D NAr,4rCA 4,5 mm ESTRE TA COM PARAFUSOS - CóD 0702030902

Itemi 4 Unlàade: UlllOeOe
LTCSCTçáO:PLACA EN4 Í,15 MNT CONI PARAFUSOS CóD O7O2O31OO.3. PLACA ORTOPÉD CA PEQUENOS E GRANDES
FRAGÀ]ENTOS N,IATER AL, AçO NOTDÁVEL TIPOFXAÇÁO F XAÇÁO D NÁIúICA , DCP FORI"IATO:EIü T QUANTDADE

]ÔOS ',I. JRO5, D AIVLIRO |LROS P PARAI..]5O L I]R A DT '] 5 NIM

Unidade:UNIDADE
Descrçáo:PLACA EM L 3 5 mm CONI PARAFUSOS - CÓD 070203096-l

Itemr l2 Unidade:UNIDADE
Des. çáo PLACA 1/3 TUBULAiT j 5 mm COM PARAFUSOSPLACA ORÍOPED CA - PEOUENOS E GRANDES FRAGIVIENTOS
I|AILOAL,ATOI\O'IDê.II PO.F)A\AO II,/ACAODNÀVCA D'O -ORIVAIO:B-IA,VODELO '3II]B LAR ^ANÀr
QUANTLDADE FURQS 5 FUROS, D ÂIV]ETRO FUROS P PARAFUSO CERCA DE 3.5 N4N4. CÔ0, O7O2O3O83-O

Un dade UN DADE
DESCÍ ç-àO PLACA ORTOPÉDICA PEOUENOS E GRANDES F'RAGMENTOS, I,4ATER AL: AÇO INOXIDAVEL T PO F XAÇÂOI
F XAÇAO D NANI CA - DCP FORMATO ANGULADA, PERF L Elü "T', IvIODELO: 90' QUANTIDADE FUROST 3 FUROS,
t-TIAMETRO FUROS: P, PARAFUSO CERCA DE 3 5 , 4,0 [4M r\4[rloy4qe.4 lor unit.: 0.00 vator rotal: 0 00

Undade UN DADE
Descrição: PLACA DE RECONSTRUÇÁo DE BAc A 3.5 mrn cot\4 PARAFUSoS - CóD.070203092,9
Ouanldade: 100

Undade:UNIDADE
DESCTiçáO: PLACA ORTOPÉDICA . PEQUENOS E GRANDES FRAGI\4ENTOS, IúATER AL AÇO NO {IDÀVEL, T PO FIXAÇÃO,
FIXAÇAO D NAN4 CA - DCP, FORL1ATO: RETA, N4ODELO: 1,3 TUBULAR (CANA ), OUANT DADE FUROS.9 r-UROS, D ÀNIETRO
FURoS: P PARAFUSO CERCA DE 4,5 N4N4 MM

llndade: IJNIDADE
Descrição: PLACA EM T 3,5 mm COí\4 PARAFUSOS CÓD. 070203099-6

Undade:UNIDADE
Descrição: PLACA PONTE 3,5 mm COM PARAFUSOS - CÓD.070203105,4

Unidade:UNIDADE
Descrrção: PLACA Etú L 4 5 mm COM PARAFUSOS - CÓD. 070203097-0pLACA ORTOPED CA - pEOUENOS E cRANDES
FRAGMENTOS ]\IAIER AL: AÇO NOX DAVEL. TIPO F XAÇÃO: F XAÇÃO D NÂIV] CA. DCP, FORIúATO: EIV L , MODELO
PROXIN1AL DE TiBlA, aUANT DADE FU ROS: 6 FUROS D Ár,,lEIRO FUROS P, PARAFUSO AERCA DE 4 5 M4
Ouaniidade:12

Unldade:UN DADE
).scrção PLACA Co[4 PARAFUSO DESL zANÍE DE ]35' cRAUS COM PARAFUSoS- CóD.070203081-3

{

G.râdo enr: 26/04/2023 12:45:1 3 4de13



IMUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI"CE

/ó--,.»'rX
/§u,* r.q ""\t:, K ii

w"y
Unidadc:UNIDADE

Descrlçáô: PLACA DE CO[4PRESSÃO D NAI\,ItCA 3,5 mm COÍ\4 PARAFUSOS , CóD. 070203089 I
Valor Unit.: 0 00 Valor Total 0,00

cLAssrFrcaÇÃo
Dif.(%) túE

DE§CLASSIFICADOS

oir.(%) ME

J. Z. CHAVES & CLA LTDA 125 7 3.543 449lAAa1-70 412.387 27 400.09813 Sm

INABILITAOOS

o f.(%) I!]E

MOVIMENTOS DO LOTE
12l04/2023 16r35:00 PUBLICADO

13/04/2023 08:OO:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

26/04/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTÁS

26/04/2023 09:36:'14 DISPUTA

2610412023 09:36:14 LANCE J. Z. CHAVES & CIA LTDA íPART c PANTE 125) 412.347,27

2610412023 49148145 LANCE J. Z. CHAVES & CIA LTDA (PARTICLPANTE 125) 408.263,40

2ôto4t2o23 09t51114 TE[1PO RANDÔ[ltCO

2610412023 09t52115 NOTtF|CAçÃO S|STEtúA
O detenlor da melhoroÍertá dá etapa de anceséJ.Z CHAVES&CALTDA
2í:lo4l2a23 09:52115 NOTtFtCAÇÃO S|STEtúA
O detenlor da rne hor oÍerlá deve verÍcár € reêdeqLraÍ seus va ores un láros para este ote
2610412023 09t52:15 HÁBlLlTAÇÃO

2610412023'10t17:43 NOTTFTCAçÂO STSTEMA

Vâ ores !n tários deÍnidos peo veicedor.
261041202310127t33 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PART C PANTE 125: Bom dia, srs. Licitântes, lnformo que niciaÍemos a negociaçáo dê preços em atendimenlo ao aí. 38 do
decrêto no 10.024119.

Em razão do disposlo no aÍi. 38 do decreto 10.02412019 e tambérn na condição 9, subitêm 9.27.1 do êditâI, so iciio que veÍiÍque a
possib dade de rcduz r ovalor da sua proposta.

2610412023 10131:50 |ENSAGEM J.Z. CHAVES & CIA LTDA (PARTICIPANTE 125)

2610412023 10132107 |ENSAGEIVI J. Z CHAVES & C A LTDA (PARTICIPANTE 125)
RS,100 098.13
2610412023 10:49:45 LANCE J. Z. CHAVES & C A LTDA IPARTICIPANTE 125) 400.098,13

26104t2023 10:4915A NOTTFTCAçÃO STSTEtlA
Valores uniláros deÍnidos pê ô veicedor.
26'04t2023 1 t:34124 DESCLASSTFTCACÃO DE pARTtCtpANTE oD. uO. tFO
J z CHAV ES & C A LTDA desc ass i cado. l,1ot vo An alise da propostá E mprcsa não a nexou pÍoposta d e preços rerer€ nte aos
otes 2,3.4 5 e 6, conkaÍ êndo o tem 7.1 do ed ia . PoÍlanlo êsta DESCLASS F' CADA n€sies totes
2610412A2312:08113 NIANTFESTAçÃO DE RECURSOS

26t0412023 12t38114 EM ADJUDIcAçAO

2610412023 12140126 FRACASSAOO

LOTE 3 " FRACASSADO
LOTE 3

Gerado em: 26104/2023 12:45:1 3 5de13



IVUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI.CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: J Unidade: UNIDADE À,Iârca: Iúodelo:
oescrçào.cuRETA. N4ATERTAL AÇO NOXLDÁVEL, TtpO:BUSHE, COIúPRIúENrO: 25 C[,t, DtÂt\4ETRO:3 t\,1N1, FORIúAÍO|
CORTANTE OVAL, CARACTERISTICAS AD]C ONAIS:ANGULADA P,C I\4A,CABO ANATÔII,lICO,ACABAIITIENIO FOSCO

Valor Unit.:0,00
Ltemr 2

DêscÍçáo cuRETA, ,rarERrAL:AÇo Nox DÁVEL, Ttpo:
CORTANTE REOONDA, CARAÇTERIST CAS AD CIONAIS

Môdêlô:

BRUNS, COIúPRIMENTO: 16,5 CÀ,I, DIÂIVETRO: 3 I\4I\4, FORIIIATO:
RETA,CABO ANATÔI],1 CO,ACABAÀ,{ENÍO FOSCO

ValorTotal:0,00

Un dade UN DAOE

D". ,."o,r cl--a tvÀ..R,Â Â\o \o^.DA,Et.TDo.
Oe A\-toIDONDA.^ÀRÀ(TERSI UATADLIONA|S

Iúodelo:
BRUNS, COIúPRII,4ENTO: 16,5 CI\4, DIÂÀ4ETROI 5 IVIV1, FORI\,IA]O:
RETA,CABO ANATÔI\,4 CO,ACABAIVENTO FOSCO

ValorTotal:0.00

Ui dâde UN DADE

cLASSTFTCAÇÃO

DÍ (%) NIE

DESCLA§SIFICADOS

Dif.(%) tltE

J Z,CHAVES&CALTDA 147 73.543 449/0001-70 5 088,35 5.012,02 SÍn

INABILITADOS

oferta lnicial Dif.(%) ME

I!]OVI|llENTOS DO LOTE
1 210412023 16'.35:00 PUBLICÂDô

13/04/2023 O8:00rOO RECEPÇÁO OE PROPOSTAS

26/04/2023 OSIOO:OO ANÁLISE DE PROPOSTAS

26/04/2023 09:36:14 DISPUTA

2610412023 O9t36:14 LANCE J. Z. CHAVES & C A LÍDA IPARÍ C PANTE l47l 5.088,35

2610412023 09149109 LANCE J. Z. CHAVES & C A LTDA (PART C PANTE 147) 5.037,47

2610412023 09t51tl 5 TEt\IPO RANOÔtlJItCO

2610412023 O!5A15 NOT|F|CAÇÃO S STEiüA
O detentor dá me hor oierla deve veriíicar e readequar seus va ores uniláros paÍa este ole.
26/04/2023 09:58:15 NOTTFICAÇÃO S STEMA
O delentorda me hor ofeía da elapa de lances é J. Z. CHAVES & CIA LTDA
26 I o4l2o23 o9t58t1 5 HABILITAçÃo

xla4l2o23 tot17155 NOT|FICAÇÃO S SÍE[4A
V!ores un táros d.índos peio ven.edor
2614412023 10:27 t43 MENSAGEIú PREGOE RO

PARA PARTIC PANTE 147: Bom d a, srs L citanles, níormo
decrelo n" 10.024/19.

Em.azáo do d spôslo no ari 38 dodecíeto 10.024/2019
posslbLdade dê reduzko valor da sua proposta.

queincáremosanegociaÇãodepreços em atend menlo ao arl 38do

e têmbém na condição 9, sub tem 9.27.1 do edital solc lo que ver íque a

2610412023 10:33124 MENSAGETVI J. z ÇHAVES & CIA LTDA (PARÍ C PANTE 147)

26/04/2023 10133:39 MENSAGE| J. Z. CHAVES & CIA LTDA (PART C PANTE 147)
R$5 012,02
2610412423 10t50125 LANCE J. Z CHAVES & C A LÍDA IPARTICIPANTE i47) 5.012,02

2610412023 10150152 NOTTFTCAçÃO SISTEN4A

Va ores !nltários deÍinidos p€ o vencedor.

/
Geta.)a eÍ\ 2610412A23 12:45:13 6de13



7-6un 
tcra;i).

(4.,-i-rg'à
'a 4-x

MUNICIPIO OE ARACATI
ARACATI.CE

2610412023 11t343A OESCLASSTFTCAçÃO DE pARTtCtpANÍE pREGOEtRO

J. Z. CHAVES & C A LTDA desclasslfcado. lúolivo: Analisê da propostar Empresâ náo anexou pÍopostâ de prcços ÍeÍerente aos
oies 2,3,4 5 e 6, contrâriando o itern 7.1 do ed tal. Portânlo êsta DESCLASSTFTCADA nestes totes
2610412023 12t08:13 l!'IANIFESTAçAO DE RECURSOS

2610412023 12.38114 E[1 ADJUDICAçÃO

26104t202312:40.27 FRACASSADO

LOTE 4 . FRACASSADO
LOTE 4

VALoRES UNITÁRIoS FINAIS
Unidadê: UNIDADE [4arca:

DrscrÇão:ALCATEUNVERSAL NOX PARA GUIA F O SEII CORÍE 21 Ç[4
Valor Unit.: 0 00

Unidade: UN DADE Nlarcal
Descr çãor ALICATE DE PRESSÃO
Q'rânlidâdê: 10 Valor Unit.: 0,00

Unidadê:UN DADE
DescrçãorAL CATE CORTE FRONTAL DUPLA FORÇA COIVIVIDEO PARA F O DE AÇO

Unldade: UN DADE Marca
DescÍçáor ALICATE DE PONTA FINA 20 Cl\,4

Valor Unit.:0.00

Desc.ção ALICATE UNIVERSAL rNOX PARAGUA FtO COM CORTE 21 Ctu1

cLAssrFtcAçÃo
Dif,(%) lltE

DESCLASSIFICADOS

Dif.(%) NlE

J, Z. CHAVES &C A LTDA 101 73.543.449/0001-70 2T,'194 69 26.74519 Sm

INABILITADOS

D Í.1%l I!1E

MOVIMENTOS DO LOTE
12l04/2023 16:35:00 PUBLICADO

13/04/2023 08r00:OO RECEPÇÃO OE PROpOSTAS

26/04/2023 o8:00:OO ANÀLr§E DE pROpOSTAS

26/04/202309:51:29 DISPUTA

26/04/2023 09:51i29 LANCE J. Z CHAVES & CIA LTDA (PART C PANTÉ 101) 27.194,69

2614412023 09:53t54 LANCE J. Z CHAVES & CIA LTDA (PART C PANTE 101) 26.922,74

261A412023 1o:06t29 TEMPO RANDOIvIICO

26tA412023 10114:29 NOTtF|CAÇÀO S SÍEllA

O (etentor da nrelhoÍoÍertâ da etapa de ânces é J Z CHAVES&CALTDA

O delentorda melhoroÍeda deve veriÍlcar e readequaÍseus vatores Lrn táÍios
2610412023 10..14t29 NOTtF|CAçÃO STSIEMA

CeÍado en: 2610412A23 12:45:13 7de13

2610412A23 fi:14:30 HABILITAÇÁO

L



ÀnÁcÂTt

IlTUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI.CE

261A412023 10114153 NOTIFICAçÃO S STEI\IA
Va ores uniáriôs deln dos pelo vencedor
261041202310127t53 |ENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICLPANTE 101iBom dia, srs. Licitantes, nformo que inlclaremos a negociaÇão de preços êm atendimenlo ao aí.39 do
decÍeto nô 10.024/19.
Bom d a, sr. icitanlê.
Em Íâzão do disposlo no aÍi. 38 do decÍeto 10.024/2019 e tambêm na condição 9, subitem 9.27.1 do edila, solicito que verifique a
possiblidade de rcduzir o valoÍ da suâ proposlã.

2610412023 10135t49 IIIENSAGEM J. Z. CHAVES & C A LTDA (PARTICIPANTE 1ol )

2610412023 10136107 IITENSAGEM J. Z. CHAVES & C A LTDA (PARTICIPANTE 101)
RS 26.786,77

2610412023 10151.15 LANCE J Z CHAVES & CIA LTDA (PART C PANTE 101) 26.746,77

26/04/202310153:56 LANCE J.z CHAVES & CIA LTDA (PART C PANÍE 101) 26.705,'19

26t0412023 10154:O't NOT|F|CAÇÃO S STE|VA
VaLores unlários dêín dos pêlo vencedor.
261A412023 11134153 DESCLASSTFICAÇÃO OE pARTtCtpANTE pREGOE RO
J Z. CHAVES & C A LTDA dêsclassircado. rúolivo:Ana se da propostâr Empresa nàô anêxou proposta de preços reíerenle aos
otes 2,3,4 5 e 6 conlrârando o item 7.1 do edital. Portênto esta DESCLASS FICADA nesles Lotes

2610412023 12:OA:fi IIANTFESTAçÂO DE RECURSOS

261041202312.38114 EM ADJUDICAçÃO

26 10412023 12:40127 FRACASSADO

LOTE 5. FRACASSADO
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Descrção: PARAFUSO ESPON.IOSO 6,5 mm - CÓD.070203073-2
Ouântidadê 50 valor Unit.: 0 00

Descrção: PARAFUSO ESPONJOSO 4,0 mm - CÓD.070203072-4

Unidade:UN DADE

VâlorTotal: 0,00

Dcscrção PARAFUSO CANULÁDO 7,0 mm - CÓD. 070203062-8

Descrção PARAFUSO CORTICAL.l,s mm, CÓD 070203070 I

Ouanldade:30

Undade:UN DADE

VâlorTotalr 0,00

Desc çâo:PARAFUSO |úALEoLAR 4,5 mm- CóD.070203074-0

lln dádê UN DADE
Desc.ção PARAFUSO DE TNTERFERENC ADE ÍTANTO - CÓ0.070203071 6

Dêscriçáo: ARRU ELA LlsA3,5 - có0.070203004-0

lJn dade UN DADE
Descriçáor ARRUELA L SA4,5 CÓD 070203004-0

Gcrado cm: 26/04/2023 l2:45:13 8dê13
v



/$úNrc/à\

,1d0," rl+'9\
i:té i

Un dêde UN DADE

MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI.CE

DescÍção PARAFUSO CORTICAL3,S mm -CÓD 070203069-4

cLAssrFtcAçÃo
oÍeÍa lnicial Drrl"/d IlIE

OESCLASSIFICADOS

Dil.{%) IlIE
J,Z CI-]AVES&CALTDA 471 73.543.4491AA01-7A 51_A74,72 51.096,00 Sim

INABILITADOS

DiÍ.(%) IlIE

I\lOVIIV]ENTOS DO LOTE
12/04/2023 16:35:00 PUBLIcADO

13/04/2023 08:00:OO RECEPÇÃO DE PROPOSTÁ§

26/04/2023 o8:00:OO ANÁLrSE DE PROPOSTAS

26/04/202309:51:2q OISPUTÂ

2610412023 Q9:5'1.29 LANCE J. Z. CHAVES a C A LTDA (PARTICIPANTE 071) 51.474,72

26/04/202309155:30 LANCE J z CHAVES&CALTDA(PARTICIPANTE0Tl) 5í.355,97

26t0412023 1otO6:29 TE[1PO RANDÔ[]tCO

26104120231Ot11t3O NOT|FICAÇÃO STSTEI\4A

O d€ientorda me hor oferta da elapa dê lânces é J. Z. CHAVES & C A LTDA
2610412023 1Ot11t3O NOT|F|CAçÃO S STEÀ,4A

O deleniorda melhoroieda deve verificar e rcadequar seus vâloÍes unitáÍios pala este lote.

ValoÍes uniláros deÍn dôs oêlô vêncêdôÍ
26lO4nO2310t2AtO4 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANÍE 071:Bom dia, srs. Licitantes, inÍormo que in caremos ê negociaçáo de prcços em atendimento ao âd. 38 do
decrelo n010.024119.

Em rczão do dlsposto no ad. 38 do decíeto 10.024/2019 ê também na condiçáo 9, subitem 9.27.1 do editat, sotc lo que vêrtÍtque a
possiblidade de reduzkovalor da sua propostâ-

2610412023 10t37112 II/IENSAGEM J. Z. CHAVES & CIA LTDA (PARTICIPANTE 071)

.6 04,202310:14:33 NOTIfICAÇÀO S 5'-rVÁ

2610412023 10141138 |ENSAGEIú J Z CHAVES & CIA LTDA (PARÍ C PANTE 071)
RS 5r.096 60
26/04/202310:55:01 LANCE J z CHAVES&CALTDAIPARTIC|PANTE0Tl) 51.096,60

26/04/202310:5s:05 NOTIFICAçÃO SISTEN4A

Va ores un tários deÍinidos pe o vencedor.
zoloaaozlrr'.srro -EaaLÀaaGrcÀaÃ ÉpaRTtctpaNrE pREGcÊRó--
J z AHAVES & ClALTDAdescassÍcêdo.lúotvo:Anatise da proposla:Empresa nãoanexou proposra de pÍeços referenteaos
ores 2 3 4,5 e 6. cont.a.iando o lem 7.1 do edila . Portanto estâ DESCLASSTF CADA nestes otes
2610412023 12:08.13 VIANtFESTAÇÃO DE RECURSOS

26104120231?3A14 Etvl ADJUDTCAÇÁO

2610412023'12140:27 FRACASSAOO

V LOTE 6. FRACASSADO
LOTE 6

Cetat)a el.l: 2610412A23 12 4513 9de13



ÀRACÂ1I

IllUNICIPIO DE ARACATI
ARACÂTI.CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

0,00

UnidadêrUN DADE
Descrção: BROCA 3,21úlú AÇO NOX

Valor Toral: 0,00
[/aÍca:

0,00

Des.rção: BROCA 2 5Mlú AÇO NOX
Unidade:UNIDADE

lln dade: UNIDADE
Descrlçãô: BROCA 4 5í\41\4 AÇO NOX

Unidade:UNIDADE
Ocscrçáo: BRoÇA 3 5r,lÀ4 AÇO NOX

cLASStFICAÇÃO
Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Dif.(%) ME

J.Z CHAVES&CALTDA 057 73.543449/0001-70 12 116 00 1175494 Sim

INABILITÂDOS

D r.(%) IVlE

IVOVI[/ENTOS DO LOTE
1 210412023'16:35:00 PUBLICADO

13/04/2023 08:00r00 RECEPÇÁO OE PROPOSTAS

26 04/2023 08:00:OO ANÁL|SE DE pROpOSTAS

26/04/202309:58:41 OISPUTA

2610412023 09158141 LANCE J. z. CHAVES & C A LTDA (PARTiCIPANTE 057) í2.116,00
2610412023 10:0s:14 LÁNCE .J. Z. CHAVES & c A LÍDA (PART CIPANTÉ 057) 11.994,84

- 26/04/2023 10108:09 LANCE .1. z. CHAVES & C A LTDA (PART CIPANTE 057) 11.754,94

2610412023'10113141 TENIPO RANOOIUICO

2610412023 10:16:41 NOTIF|CAçÁO S STEIIA
O d€tentor da nre hor oferla da elapa !e ances é J. Z. CHAVES & C A LTDA
2610412023 10:16.41 NOÍtFtCAÇÃO S STEN,IA

Odetenlôrda ne horoÍerla deve vericâr e
2610412023 1O:16141 HÂBlLlÍAçÃO

seus va ores un láros Para este ote.

2610412023'10t16:52 NOTtFtCAÇÃO SISTEI,IA
Vâ ôres un tár os deÍinidos p€ o vencedor.
2610412023 10:28,13 MENSAGEIú PREGOE RO
PARAPARTCIPANTE05T:Bom!ia,srs.Lclêntes inÍormoquê niciaremos a negocáçãode pÍeços em arendimenro ao arr.38 do
dccrelo.o 1!.024119.

Em razão do d spostô nô êrl 38dodecreto10.024/2019elanrbémnâcondção9,sublem9.27.1 cto ed ta, soticiro que veriÍiqu€ a
poss blidade de reduziÍ o vaor dê sua propostâ.

2610412023 10:41159 MENSAGEIV J. Z. CHAVES & CtA LTOA (pARTlC PANTE 057)

2610412023 10:42:42 MENSAGENI J. z CHAVES & CIA LTDA (pART C PANTE 057)
R$ 11.934,26

,L

Gerado enr 26/!4/2023 12:45:13 10 de 13



/óí|4àí\
Á4.. r*'%\

MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI.CE

26/04/202310:56r40 NOT|FICAçÁO StSTEt\,4A

Vàlores Jnil"'os del- dos pelo \ên.edor.
2610412023 11135122 DESCLASSTFICAçÃO DE pARTtCtpANTE pREGOEtRO

J. Z. CHAVES & C1A LTDA desclâssiÍcado. l\,4otivo: Anâ sê da prcposia: Emprêsa não anexou proposla de preços reÍêrenre âos
otes 2,3,4,5 e 6, conlrarando o itêm 7.1 do editat. Podanto esra DESoLASS FtoADA nestes totes
26t04t2023 12:0A:13 MANTFESTAçÃO DE RECURSOS

2610412023 12t39i4 Erú ADJUDTCAçÃO

2610412A23 12:40:27 FRACASSADo

LOTE 7. FRACASSADO
LOTE 7

VALoRES UNITÁRIoS FINAIS
Ui dáde UN DADE

Descrição: TRE PAN O DE NITROGENIO

Quanldade: 4 Valor Unit.: 0,00
llemr 9 Undade UN DADE l\,40delol

TIPO PONTA: PONTA CURVA,Descíiçáo:P NÇA ctRÚRctCA AÇo tNoXtDÁVEL, ÀtODELo:cotvA BEYER,
cN4

CONIPRIlúENTO: 18

ValorTotal:0,00
Item: 11 Undâde:UNIDADE rvlárca:

D" , r "o' - .BBÀ DE ulcLl. IVÀTEPIA. : AÇO l\O \ Dp\ E-. COITPP|VrN O: o CV
Ouantidade 200 Valor Unit.: 0.00
Item:5 Unidâdê: UNIDADE lúârcâ:
Descrlção: FIXADOR EXTERNO L NEAR PARA PUNHO - CÔD. 070203041+
Ouantidade: 15 Valor Unit.: 0.00

Unidade:UNIDADE
D-"scrção: ENTORTADOR DE F O 18 C[/

Valor Unii.: 0 00 valor Toralr 0,00
Item:2 Unidade: UNIDADE Íúarca: Llodeloi
DESCT]çãO: FITAS PARA À4ARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÁO PARA INTRUI\4ENTOS CIRURGICOS

Descrição: FIXADOR EXTERNO L NEAR - CÔD.07203040-6

Item:12
Descrtção:SERRA DE GlGLi, IVIATER|AL:AÇO TNOXLDÁVEL, COI\lpRtÀ4ENTO: 50 CN4

Unidade:UNIDADE

Quantidade 300 Valo. Unit.: 0 00
Unidade:UNIDADE ÍVaÍca: I\4odêlo:

Dêscrção:LrN4A PARA OSSO ÀIAÍER AL:AÇO tNOXIDÁVEL. N4ODELO:N4ALTZ, TA|üANHO:17MÀ4 X l8CÀ,1

Unldade:UN DADE
Descrção: FURADEIRA ELETR CA
Quanldadê: 6 Valor Unit.: 0,00

Des.rçãô GANChOS PARA SERRA DE G GLE

Descrçáo: FTXADOR EXTERNO H BR DO - CÓD. 070203039-2

Un dader UN DADE

ValorTotal:0,00

Ceado eÍi:26t!4t2A1à '12:a5J3 y 11 de 13

De. \Jo. Pl\O DE SIAN-Z - CôD 0_010 ,080-.
nidade:UN DADE



T[,{CÁTI

IMUNICIPIO DE ARACATI
ARACAÍI-CE

cLASStFtCAçÃO
Dit(%) tltE

DESCLASSIFICADOS

Oíertâ lnicial oÍêrta Finat DiÍ,\%l tllE
J Z, CHAVES & CIA LTDA 123 73.543.449t00A1-7A 177.752,86 175.086,57 Sm

INABILITADOS

oíertâ lnicial DÍ.1%) I!1E

MOVIMENTOS DO LOTE
12104/2023 16:35:00 PUBLICAOO

13/04/2023 08:00:00 RECEpçÃO DE pROpOSTAS

26/04/2023 08r00r00 E DE PROPOSTAS

26i04/202309:58:41 DISPUTA

2614412023 0915A:41 LANCE J Z. CHAVES & CIA LTDA TPART C PANÍE 1231 177.752,86

2610412023 10102,14 LANCÉ J Z. CHAVES & C A LÍDA (PART C PANTE 123) 175.975,33

2610412023 10113141 TEMPO RANDÔiItco
2A10412023 10120t4'l NOTIFICAçAO S STEIIA
O detenlor da me hor orerta deve verÍcar e read€quar seus va ores uf láros para esie ote.
26'04t2023 1A:20:41 NOT|F|CAçÀO S S tEVô
O det€ntor da me hor oÍeía da elapa de ances é J. Z. CHAVES & C A LTDA
2610412023 1O2At42 HABILTTAÇÃO

2610412023'to:2a:50 NOTIFICAÇÁO S]STEIÚA
Va ores Ln táÍios dellnidos peo vencedor.
2610412023 1o:29:0o MENSAGEM PREGOE RO
E^fÀ Pór pÀ\-- ,2) Bo.
decretô n' I0.024/19.

Enr razão do disposto no arl. 38 do
poss blidade de reduzir o va or esle

informo q uê niciare môs a negoc ação de prêços em alend rnenro ao art. 38 do

decreio 10024/2019elambémnacondção9,subtem9.27.1 doediral soticitoqueverÍquea
oie Pos esia acima do est mãdo.

2610412023 10t43:07 MENSAGEM J. Z. CHAVES & C1A LTOA (PART C pANTE 123)

2610412023 10143149 MENSAGEM J. Z. CHAVES & CIA LTDA (PARTLC PANTE 123)
R$ 175.086.57
2610412023 10:54:24 IIIENSAGEM PREGOE RO
PARê!4Ell!l!4!lE ? lll!!C!! lIg!§aaiustar a p araÍorma iodos os vâ ores (rores)da nesoc ados
2610412023 10..5A120 iúEN§AGEM J. Z. CHAVES & CIA LIDA (PARI C PANTE 123)

26/04/2023 10:59:03 LANCE J Z. CHAVES & C A LIDA (PART|C|PANTE 123) 175.086,57
26/04/202310r59:18 NOTtFtCAÇÃO StSÍEr\4A
Va ores Lrniláros defn dos pe o vencedor.
26to412023 11,29121 NIENSAGEM PREGOE RO
PARA PARTIClPANTE 123: Esse va or encontra-se ac nra do nosso es!mado
2610412023 11.33.31 |ENSAGEIVI J. Z. CHAVES & CtA LTDA (pARr C PANTE j23)
o valor do item 13 nessê Loie 07 néo cond z com a rea idade
2610412023 11:34:09 IIIENSAGE| J Z. CHAVES & CtA LTOA (PART C PANÍE j23)

2610412023 11:36:37 MENSAGElr,l J. Z. CHAVES & CtA
forain enviados todos os otes €m !rwu vos separados--.

,-
GeÍado eJn: 26/0,1/2023 12:45:13

LTOA (PART C PANTE 123)

12 de 13



,II

I]lUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

26t0412023 1.1139124 DESCLASSTFTCAçÃO DE pARTtCtpANTE pREGOELRO

J Z CHAVES&cALTDAdêsclassiÍicado N4otivo:Ernprêsâ apres€ntou vaoractma do eslmadoe no momenro da negociaçáo não
baixo!.(tem 10.1 do ed tal).
2610412023 1'l139154 rúENSAGEVI PREGOETRO
PARA PART Ç PANTE 123 So consla o loie 7 na

2610412023 1Z0A:13 MANTFESTAÇÂO DE RECURSOS

2610412023 1213A.14 EM AOJUO

2610412023 12140t27 FRACASSADO

Gerado enr 26/04/2023 12145:t 3 l3 de T3


